Mprvem nuwm

Obep

MpumepHoe 10-gHeBHOE MeHt ropsyux obepos (ocekr.A"-nu”
ana obyvatrowmuxca 1-4 knaccos, ¢ 7 40 10 neT, c OrpaHMYEHHbIMW BO3MOXHOCTAMMU 340poBbAHa 2025 ropg

HanmeHoBaHue 6nwoga

CBek/la oTBapHas foJibkaMu
LWwn n3 ceBexeill kanycTbl ¢ kapTohenem

Mnos
KoMnoT n3 cmecn cyxodpykToB
Xneb6 NweHWYHbIA HoaNPOBaAHHbIN

|Toro 3a O6eg

Mpuem nuwmn

Obep

HanmeHoBaHue Gnofa

Canat 13 6eN10KOYaHHON KanycTbl C
MOpPKOBbIO

Cyn ropoxoBblii

XXapkoe no-gomallHeMy 13 KypuLbl
KoMmnoT n3 ceexux 1610k

Xneb6 nweHWYHbI HoAMPOBAaHHbI

|WToro 3a O6ep

Mpvem nuwm

Obep

HaumeHoBaHue 6nwaa

PacconbHuk JleHUHrpagckui
BuUTOYKM py6rieHble KypuHble
MakapoHbl OTBapHbie

KomnoT n3 nnogos cBexux (JIMMOH)
Xne6 NwWeHWYHbI HoaNpPOBaHHbI

[WToro 3a OGep

Mpuem nuwn

Ob6ep

HanmeHoBaHue 6nwoaa

Cyn kapTodenbHbIi C KPYNOW NWEHHOW

Fony6ubl NeHuBble

Coyc KpacHblii OCHOBHO
KapTtodenbHoe niope

HanuTok 13 NNOAOB WMNOBHMKA
Xneb6 NwWeHWYHbI NOANPIOBAHHbI

|WToro 3a O6eg,

Mpuem nuwmn

Obep

HaunmeHoBaHue 6nwaa

Bopuw, ¢ kanycToi n kapTodenem
KoTneta MockoBckas

Kawa nweHnyHas BAskas
KoMnoT n3 ceexux s610k

Xneb6 NweHWYHbI HoAMPOBAaHHbI

|WToro 3a O6ep

MaumMaMonw w4, .,

Bec 6ntoaa

60
250

150

200

40

700
Hepgens: 1

Bec 6nioga

60

250

150

200

40

700
Hepgensa: 1

Bec 6nopa

220

90

150

200

40

700
Hepensa: 1

Bec 6nopa

200
90
40
150
200
30
710
Hepensa: 1

Bec 6noaa

220

90

150

200

40

700
Hepensa: 2

OnnCnnnn

Benkn

0,9
5,78

12,64
0,5
3,28
23,1

Benku

8,35
14,17
0,15

3,28
26,95

Benku

2,11
16,03
5,4
0,13
3,28
26,95

Benku

1,92
10,58
1,32
6,22

0,6
2,46
23,1

Benku

1,37
11,85
5,95
0,15
3,28
231

n- n

w7, ovrt
Muuwesble BewecTsa OHepre-
Thyeckasn
Xwupbl Yrnesogbl LEeHHOCTb
0,1 5,2 25,2
7,03 28,28 133,79
20 25,32 357,41
19,8 81
0,52 21,9 107,6
27,65 100,5 705,0
[leHb: BTOPHUK
MuweBble BewecTsa OHepre-
Tuyeckas
Xwupbl Yrnesofbl LEeHHOCTb
6,1 5,8 81,5
5,75 25,35 216,43
11,19 37,6 257,97
0,14 9,93 41,5
0,52 21,9 107,6
23,7 100,58 705,0
NeHb: cpepa
Muuwesble BewecTsa OHepre-
Tuyeckas
Xwupbl Yrnesofsl LEeHHOCTb
7,65 24,94 117,33
11,23 12,12 160,67
5,9 32,8 226,86
0,01 22,38 92,54
0,52 21,9 107,6
25,31 114,14 705,0
[leHb: veTBepr
MuweBble BewecTsa OHepre-
Tuyeckasn
XKupbl YrneBogbl LEeHHOCTb
2,8 13,73 150,85
10,5 19,77 188,06
0,96 3,56 28,32
8,82 34,8 201,9
0,2 15,2 65,3
0,39 16,44 80,7
23,7 103,5 715,1
AeHb: nATHUUA
MuuweBble BewecTsa OHepre-
Tuyeckas
Xupbl YrneBogbl LLeHHOCTb
4,69 10,65 99,26
19,51 27,5 337,83
2,79 37,8 162
0,14 9,93 41,5
0,52 21,9 107,6
27,65 107,78 748,19

Muuesble BewecTBa

[leHb: noHefenbHUK

OHepre-

Ne
peuenTypsl

97,14
100,95

888
639,04
600,33

Ne
peuenTypsbl

26,28

100,93
987,02
300,15
600,33

Ne
peuenTypsbl

132,04
1006,17
825,07
300,75
600,33

Ne
peuenTypsbl

100,02
220,27
847,06
831,02
300,76
600,28

Ne
peuenTypsl

100,81
889,02
807,05
300,15
600,33

13,2

62,84

4,5
3,16
90,7

7,2

12,5
60,39
7,45
3,16
90,7

13,28

48,06
16,2
10,0
3,16
90,7

11,0
39,4
3,5
25,9
8,5
2,4
90,7

12,75

59,51
7,83
7,45
3,16
90,7



LIFIKICIVI mnuw n licmivicnuDcinnc wunupa

Obep
Cyn kapTodenbHbIl C KPYNOW NWEHHOW
XynbeH c kypuueii
MakapoHbl OTBapHble
KomMnoT 3 cmecu cyxotpyKkTos
Xneb6 NwWeHWYHbI NoAMPOBaHHbI
INToro 3a Ob6ep

Mpvem nuwm HanmeHoBaHune 6nwoga

Ob6ep

Bopuw, Cubupckui

KoTneTbl Msco-kapTodenbHble no-

XNbIHOBCKU C COYCOM

Kawa nweHn4yHas BsA3Kas

KomnoT n3 ceexux s6n0k

Xneb6 NweHWYHbI HoAMPOBAaHHbI
INToro 3a O6ep

Mpuvem nuwm HanmeHoBaHue 6n0aa

Ob6ep
Orypubl KOHCepBMpOBaHHbIEe 6e3 ykcyca

Cyn kapTodebHbI C KpYNnoW pucoBoi

Pary u3 ntuubl

KoMnoT u3 610K C NMMOHOM

Xne6 nweHWYHbIA HoAMPOBaHHbI
WToro 3a O6eg

Mpuem nuwm HanmeHoBaHue 6nwga

Obep
Cyn kapTodeNbHbIi C MaKapoOHHbIMY
nsgennamm
Pbl6a TyweHas B TomaTe c oBoljamu
KapTodenbHoe niope
HanuTok 13 Niof0B WUNOBHMKA
Xne6 NWeHWYHbI HoaNPOBaHHbI
[WToro 3a O6eg

Mpuvem nuwm HanmeHoBaHue 6noga

Obep
Cyn ropoxosblii
TedTenn "EXMKN" MACHbIE
Kawa rpeyHeBas paccbinyaras
KoMnoT 13 nnofoB CBEXUX
(A6n0KKN, anenbCuHbI)
Xne6 NWeHUYHbIN NoAMPOBAaHHbI
Xne6 pxaHO-NWeHNYHbI’

NToro 3a O6ep

WToro 3a nepuog

CpepgHee 3HayeHue 3a nepuoj

LIGC/ Ul 1ruga

200

90

170

200

40

700
Hepens: 2

Bec 6nioga

700
Hepensa: 2

Bec 6nioga

50

250

150

200

40

690
Hepensa: 2

Bec 6noga

250

90

150

190

40

720
Hepens: 2

Bec 6nopa

200
90
150

200

40
20
700
7 020

Benkn

1,92
11,28
6,12
0,5
3,28
23,1

Benku

Benku

0,5
3,18
16,84
0,3
3,28
24,1

Benku

3,15

12,34
6,22
0,57
3,28

25,56

Benku

6,68
9,74
4,64

0,15

3,28

1,46
25,95
245,01
24,50

Xupbl

2,8
13,83
6,55

0,52
23,7

Yrnesofbl

13,73
17,9

37,17
19,8
21,9
110,5

AeHb:

Muuwesble BellecTBa

Xupbl

3,32
18,92

2,79

0,14

0,39
25,56

Yrnesogabl

13,45
22,88

37,8
9,93
16,44
100,5

fNeHb:

Muuesble BelecTBa

Xwupbl

6,9
16,58
0,2
0,52
24,2

Yrnesogbl

23,41
48,59
111
21,9
107

fNeHb:

Muuwesble BelecTBa

Xupebl

2,7

11,47
8,82
0,19
0,52
23,7

Yrnesopabl

22,65

6,71
34,8
14,44
21,9
100,5

feHb:

Muuiesble BeujecTsa

Xupbl

4,6
15,89
6,3

0,08

0,52

0,26
27,65
252,79
25,28

Yrnesofbl

16,28
16,53
33,11

22,14
21,9
7,28

117,24
1062,24
106,22

in-lcelyan

LLeHHOCTb

150,85
187,9
223,04
81
107,6
750,39
BTOPHUK

OHepre-
Tnyeckas
LLEHHOCTb

95,01
325,79

162
41,5
80,7
705,0
cpepa
OHepre-
Tnyeckas
LLeHHOCTb

6

169,38
392,82
46,7
107,6
722,5
yeTsepr

OHepre-
Tnyeckas
LLeHHOCTb

127,5

205,96
201,9
62,04
107,6
705,0

naTHMLa

OHepre-
Tnyeckas
LLEeHHOCTb

113,14
280,85
192,58

90,93

107,6

37,4

822,5
7 283,71
728,37

peuenTypsbl

100,02
1010,13
825,05
639,04
600,33

Ne
peuenTypsl

111,02
220,56

807,05
300,15
600,28

Ne
peuenTypsbl

26,54
100,97
220,21

300,01
600,33

Ne
peuenTypbl

100,83

220,4
831,02
300,76
600,33

Ne
peuenTypsl

100,94
220,83
811,03

300,77

600,33
600,5

11,0
54,15
17,89

4,5

3,16

90,7

13,55
59,47

7,83

7,45
2,4

90,7

10,65

12,75

52,29
11,85
3,16
90,7

151

38,36
25,9
8,18
3,16
90,7

10,0
48,2
16,64

9,95

3,16
2,75
90,7



