

Утверждаю:  
Директор ООО «МЕГА-ТОРГ»  
А.А. Нейжмак  
2025г.

Согласовано:  
Директор МБОУ СОШ №

Примерное 10-дневное меню горячих обедов (осенне-зимний период)  
для обучающихся 1-4 классов, с 7 до 10 лет, с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год

Обед 1-4 кл. ОВЗ 90,70руб.

Неделя: 1

День: понедельник

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры
			Белки	Жиры	Углеводы		
<b>Обед</b>							
	Свекла отварная дольками	60	0,9	0,1	5,2	25,2	97,14
	Щи из свежей капусты с картофелем	250	5,78	7,03	28,28	133,79	100,95
	Плов	150	12,64	20	25,32	357,41	888
	Компот из смеси сухофруктов	200	0,5		19,8	81	639,04
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33
<b>Итого за Обед</b>		700	23,1	27,65	100,5	705,0	90,7

Неделя: 1

День: вторник

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры
			Белки	Жиры	Углеводы		
<b>Обед</b>							
	Салат из белокочанной капусты с морковью	60	1	6,1	5,8	81,5	26,28
	Суп гороховый	250	8,35	5,75	25,35	216,43	100,93
	Жаркое по-домашнему из курицы	150	14,17	11,19	37,6	257,97	987,02
	Компот из свежих яблок	200	0,15	0,14	9,93	41,5	300,15
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33
<b>Итого за Обед</b>		700	26,95	23,7	100,58	705,0	90,7

Неделя: 1

День: среда

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры
			Белки	Жиры	Углеводы		
<b>Обед</b>							
	Рассольник Ленинградский	220	2,11	7,65	24,94	117,33	132,04
	Биточки рубленые куриные	90	16,03	11,23	12,12	160,67	1 006,17
	Макароны отварные	150	5,4	5,9	32,8	226,86	825,07
	Компот из плодов свежих (лимон)	200	0,13	0,01	22,38	92,54	300,75
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33
<b>Итого за Обед</b>		700	26,95	25,31	114,14	705,0	90,7

Неделя: 1

День: четверг

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры
			Белки	Жиры	Углеводы		
<b>Обед</b>							
	Суп картофельный с крупой пшённой	200	1,92	2,8	13,73	150,85	100,02
	Голубцы ленивые	90	10,58	10,5	19,77	188,06	220,27
	Соус красный основной	40	1,32	0,96	3,56	28,32	847,06
	Картофельное пюре	150	6,22	8,82	34,8	201,9	831,02
	Напиток из плодов шиповника	200	0,6	0,2	15,2	65,3	300,76
	Хлеб пшеничный йодированный	30	2,46	0,39	16,44	80,7	600,28
<b>Итого за Обед</b>		710	23,1	23,7	103,5	715,1	90,7

Неделя: 1

День: пятница

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры
			Белки	Жиры	Углеводы		
<b>Обед</b>							
	Борщ с капустой и картофелем	220	1,87	4,69	10,65	99,26	100,81
	Котлета Московская	90	11,85	19,51	27,5	337,83	889,02
	Каша пшеничная вязкая	150	5,95	2,79	37,8	162	807,05
	Компот из свежих яблок	200	0,15	0,14	9,93	41,5	300,15
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33
<b>Итого за Обед</b>		700	23,1	27,65	107,78	748,19	90,7

Неделя: 2

День: понедельник

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность	№ рецептуры	
Обед	Суп картофельный с крупой пшённой	200	1,92	2,8	13,73	150,85	100,02	11,0
	Жульен с курицей	90	11,28	13,83	17,9	187,9	1 010,13	54,15
	Макароны отварные	170	6,12	6,55	37,17	223,04	825,05	17,89
	Компот из смеси сухофруктов	200	0,5		19,8	81	639,04	4,5
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33	3,16
	<b>Итого за Обед</b>	<b>700</b>	<b>23,1</b>	<b>23,7</b>	<b>110,5</b>	<b>750,39</b>		<b>90,7</b>
<b>Неделя: 2</b>			<b>День: вторник</b>					
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	
Обед			Белки	Жиры	Углеводы			
	Борщ Сибирский	200	2,88	3,32	13,45	95,01	111,02	13,55
	Котлеты мясо-картофельные по-хлыновски с соусом	120	11,66	18,92	22,88	325,79	220,56	59,47
	Каша пшеничная вязкая	150	5,95	2,79	37,8	162	807,05	7,83
	Компот из свежих яблок	200	0,15	0,14	9,93	41,5	300,15	7,45
	Хлеб пшеничный йодированный	30	2,46	0,39	16,44	80,7	600,28	2,4
<b>Итого за Обед</b>		<b>700</b>	<b>23,1</b>	<b>25,56</b>	<b>100,5</b>	<b>705,0</b>		<b>90,7</b>
<b>Неделя: 2</b>			<b>День: среда</b>					
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	
Обед			Белки	Жиры	Углеводы			
	Огурцы консервированные без уксуса	50	0,5		2	6	26,54	10,65
	Суп картофельный с крупой рисовой	250	3,18	6,9	23,41	169,38	100,97	12,75
	Рагу из птицы	150	16,84	16,58	48,59	392,82	220,21	52,29
	Компот из яблок с лимоном	200	0,3	0,2	11,1	46,7	300,01	11,85
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33	3,16
<b>Итого за Обед</b>		<b>690</b>	<b>24,1</b>	<b>24,2</b>	<b>107</b>	<b>722,5</b>		<b>90,7</b>
<b>Неделя: 2</b>			<b>День: четверг</b>					
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	
Обед			Белки	Жиры	Углеводы			
	Суп картофельный с макаронными изделиями	250	3,15	2,7	22,65	127,5	100,83	15,1
	Рыба тушеная в томате с овощами	90	12,34	11,47	6,71	205,96	220,4	38,36
	Картофельное пюре	150	6,22	8,82	34,8	201,9	831,02	25,9
	Напиток из плодов шиповника	190	0,57	0,19	14,44	62,04	300,76	8,18
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33	3,16
<b>Итого за Обед</b>		<b>720</b>	<b>25,56</b>	<b>23,7</b>	<b>100,5</b>	<b>705,0</b>		<b>90,7</b>
<b>Неделя: 2</b>			<b>День: пятница</b>					
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	
Обед			Белки	Жиры	Углеводы			
	Суп гороховый	200	6,68	4,6	16,28	113,14	100,94	10,0
	Тефтели "Ежики" мясные	90	9,74	15,89	16,53	280,85	220,83	48,2
	Каша гречневая рассыпчатая	150	4,64	6,3	33,11	192,58	811,03	16,64
	Компот из плодов свежих (яблоки, апельсины)	200	0,15	0,08	22,14	90,93	300,77	9,95
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33	3,16
<b>Итого за Обед</b>		<b>700</b>	<b>25,95</b>	<b>27,65</b>	<b>117,24</b>	<b>822,5</b>		<b>90,7</b>
<b>Итого за период</b>		<b>7 020</b>	<b>245,01</b>	<b>252,79</b>	<b>1 062,24</b>	<b>7 283,71</b>		
<b>Среднее значение за период</b>			<b>24,50</b>	<b>25,28</b>	<b>106,22</b>	<b>728,37</b>		